
Zarządzenie wewnętrzne nr 4/2024
Zarządu

Zakładu Lecznictwa Podstawowego i Specjalistycznego
MEDICOR 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
z dnia 19 sierpnia 2024r.

w sprawie ustalenia zasad spotkań z przedstawicielami firm farmaceutycznych oraz firm 
                 oferujących wyroby medyczne.  

Na podstawie § 13 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 21 listopada 2008r. W sprawie reklamy 
produktów leczniczych (Dz.U. Nr 210 poa. 1327) oraz art. 58 ust. 4 Ustawy o wyrobach medycznych
z dnia 7 kwietnia 2022r. (Dz.U. z 2022 r. poz.974)

zarządzam, co następuje,    

§ 1

1. Przedstawiciele medyczni odwiedzający, w Zakładzie Lecznictwa Podstawowego
     i Specjalistycznego MEDICOR Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, lekarzy w celu   
     reklamy produktów leczniczych lub wyrobów medycznych kierowanej do takich osób,  
     zobowiązane są do przestrzegania zasad określonych w niniejszym zarządzeniu  przy organizacji  
     wizyty.
2. Spotkanie przedstawiciela z lekarzem w miejscu udzielania świadczeń zdrowotnych
    finansowanych ze środków publicznych, odbywa się po uprzednim uzgodnieniu terminu 
    spotkania.
3. Spotkanie o którym mowa w ust. 1 i 2 , odbywa się poza godzinami pracy lekarzy i nie może
    utrudniać prowadzenia przez nich działalności.
    Miejscem spotkania może być sala konferencyjna w MEDICOR Sp, z o.o., w związku z 
    powyższym obowiązuje zakaz odwiedzania lekarzy w gabinetach lekarskich.
4. Przedstawiciele przebywający na terenie Zakładu Lecznictwa Podstawowego i Specjalistycznego
    MEDICOR zobowiązani są do podporządkowania się poleceniom i  wskazówkom personelu 
    Przychodni oraz przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych, przeciwpożarowych 
    oraz dotyczących bezpieczeństwa osób i mienia.

§  2

1. Wizyty przedstawicieli medycznych w celach o których mowa w § 1 ust. 1 mogą odbywać się
    po uzyskaniu pisemnej, imiennej zgody Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa i w czasie 
    obowiązywania tej zgody, w trybie ustalonym niniejszym zarządzeniem.
2. Zgoda o której mowa w ust. 1 wydawana jest na wniosek przedstawiciela firmy ubiegającej się
    o możliwość kontaktu z lekarzami.
3.Wzór oświadczenia o wyrażeniu zgody na wizyty przedstawicieli stanowi załącznik nr 1 do 
   zarządzenia. Dopuszcza się wyrażenie zgody na druku dostarczonym przez przedstawiciela 
   medycznego poprzez naniesienie adnotacji „Wyrażam zgodę na wizytę w/wym. przedstawiciela” 
4. Dopuszcza się możliwość złożenia wniosku drogą elektroniczną w formie skanu podpisanego
    wniosku.



5. W przypadku nieobecności Dyrektora ds. Lecznictwa zgodę wydaje Dyrektor.
6.  Zgoda o której mowa w ust.1 w formie oświadczenia będzie wydawana na czas określony nie
   dłużej niż na 1 rok, na pisemny wniosek firmy, której przedstawiciele zamierzają spotykać się 
 
   z lekarzami. Firma zobowiązana jest do aktualizacji wykazu swoich przedstawicieli 
   organizujących spotkania w przychodni.
7. W MEDICOR Sp. z o.o. prowadzony będzie rejestr wydanych oświadczeń. Wzór rejestru stanowi
   załącznik nr 2 do zarządzenia.
8. Termin spotkania o którym mowa w ust.1 powinien przypadać przed rozpoczęciem lub po
   zakończeniu udzielania świadczeń zdrowotnych określonych w harmonogramie pracy danego 
   lekarza. 
9. Przedstawiciel medyczny okazuje lekarzowi do wglądu otrzymaną  zgodę na spotkanie.
10. Czas przebywania lekarza lub innej osoby wykonującej zawód medyczny na terenie przychodni
   w związku z zaplanowanym spotkaniem nie jest wliczany do czasu pracy.

§  3

Spotkania lekarzy z przedstawicielami, odbywające się z naruszeniem zasad określonych w 
zarządzeniu, stanowią naruszenie ustalonej organizacji pracy i porządku w procesie pracy, o którym
mowa w art.108 §  1 Kodeksu Pracy.

§  4

Wykonanie Zarządzenia powierza się Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa.
Prowadzenie rejestru wydanych oświadczeń powierza się pracownikowi sekretariatu.

§  5

Obowiązek informacyjny dla przedstawicieli medycznych składających wniosek o uzyskanie zgody w
celu reklamy produktów leczniczych oraz obowiązek informacyjny na temat monitoringu wizyjnego 
przedstawia załącznik nr 3 do Zarządzenia.

§  6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 2 września 2024r.



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 4/2024

Gliwice, dnia ……………………..
Nr Rejestru ……………

OŚWIADCZENIE

Niniejszym wyrażam zgodę przedstawicielowi medycznemu

firmy …………………………………………………………………………………………………..

Pani/Panu …………………………………………………………………………………………….. 

na odbywanie spotkań na terenie Zakładu Lecznictwa Podstawowego i Specjalistycznego MEDICOR 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach

        poświęconych reklamie produktów leczniczych *

        poświęconych reklamie wyrobów medycznych *

z lekarzami udzielającymi świadczeń zdrowotnych w tut. Zakładzie i uprawnionymi do wystawiania 
recept .

Spotkanie przedstawiciela z lekarzem może odbywać się na zasadach obowiązujących w tut. 
Zakładzie, przy czym umówienie indywidualnego spotkania pozostaje decyzją lekarza a niniejsza 
zgoda nie ma wpływu na suwerenność podejmowanych przez lekarza decyzji odnośnie odbywania 
spotkań z przedstawicielem.

Zgodę wydaje się na okres od …………………………... do ……………………………….

………………………………………….                       ……………………………………………    
   Czytelny podpis przedstawiciela medycznego                                         Podpis Dyrektora ds. 
Lecznictwa    

* Należy zaznaczyć właściwe



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 4/2024 

 
 

Obowiązek informacyjny dla przedstawicieli medycznych składających wniosek  
o uzyskanie zgody w celu reklamy produktów leczniczych 

 
Wykonując obowiązek informacyjny wynikający z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: „RODO”), informujemy, 

że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Zakład Lecznictwa Podstawowego i Specjalistycznego 

„Medicor” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach, adres: ul. Cichociemnych 14. Administrator 

powołał Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować w sprawach przetwarzania 

Państwa danych osobowych za pośrednictwem poczty elektronicznej, e-mail: iod@medicor.gliwice.pl; tel. 

32 231 66 31. 

2. Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych, w postaci zawartych we wniosku danych identyfikacyjnych (imię 

i nazwisko, stanowisko służbowe, rodzaj identyfikacji służbowej, dane kontaktowe- adres e-mail/ nr telefonu), 

jest niezbędne do wypełnienia obowiązku w celu uzyskania zgody na przedstawienie reklamy produktu 

leczniczego, a jego podstawę prawną stanowi art. 6 ust. 1 lit. c) RODO oraz Zarządzenie Dyrektora Nr 40/2018 

z dnia 30 sierpnia 2018r. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są wyłącznie do celów związanych z rozpoznaniem wniosku o uzyskanie 

zgody. 

4. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych nie jest obowiązkowe, jednak ich niepodanie może uniemożliwić 

rozpatrzenie wniosku o uzyskanie zgody. 

5. Podane dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat od dnia złożenia wniosku o wyrażenie zgody. 

6. Administrator nie zamierza przekazywać Pani/Pana danych do państwa trzeciego ani do organizacji 

międzynarodowych. 

7. W oparciu o przetwarzane dane osobowe Administrator nie będzie podejmował zautomatyzowanych decyzji, 

w tym decyzji będących wynikiem profilowania. 

8. Zgodnie z art. 13 ust. 2 lit. b) RODO osoba, której dane dotyczą ma prawo żądania od administratora dostępu 

do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo do wniesienia 

sprzeciwu wobec przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych. Każde z tych żądań będzie przez 

administratora rozpatrzone zgodnie z przepisami RODO. 

9. W związku z przetwarzaniem danych osobowych przez Administratora przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia 

skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

 

Obowiązek informacyjny - MONITORING WIZYJNY 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE („RODO”), informuję, że: 

1. administratorem systemu monitoringu jest Zakład Lecznictwa Podstawowego i Specjalistycznego „Medicor” 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gliwicach przy ul. Cichociemnych 14 („Administrator”); 

2. celem przetwarzania danych osobowych jest zapewnienie bezpieczeństwa pacjentów, pracowników oraz 

współpracowników Administratora, ochrony jego mienia oraz zachowania w tajemnicy informacji, których 

ujawnienie mogłoby narazić Administratora na szkodę, konieczność wykonania zadania realizowanego  

w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej); 

3. podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit f) RODO – prawnie uzasadniony interes 

administratora, tj. zapewnienie względów bezpieczeństwa, wykorzystanie służy do monitorowania 

pomieszczeń przed nieautoryzowanym dostępem, co umożliwia przepis art. 222 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. – Kodeks pracy; 



4. monitoring obejmuje wejścia do budynku Spółki „Medicor”; ciągi komunikacyjne, teren bezpośrednio przyległy 
do budynku na terenie Spółki „Medicor” np. parkingi, chodniki, wjazdy i wyjazdy na teren Spółki „Medicor”. 

5. w związku z przetwarzaniem danych w ww. celu, dane osobowe mogą być przekazywane podmiotom 

przetwarzającym dane osobowe na zlecenie Administratora, z którymi Administrator ma zawarte umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych lub podmiotom uprawnionym na podstawie przepisów prawa; 

6. zebrane dane osobowe nie są przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej; 

7. zebrane dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu;  

8. dane z monitoringu są przechowywane przez okres nieprzekraczający trzech tygodni od dnia nagrania;  
9. osoba zarejestrowana przez system monitoringu ma prawo żądania: 

a) dostępu do danych osobowych, 

b) ograniczenia przetwarzania danych osobowych, 

c) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych z przyczyn związanych ze swoją szczególną 

sytuacją; osobie zarejestrowanej przez system monitoringu przysługuje prawo wniesienia skargi do organu 

nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych; 

10. dane kontaktowe Inspektora ochrony danych w Zakładzie Lecznictwa Podstawowego i Specjalistycznego 

„Medicor” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach, adres e-mail: iod@medicor.gliwice.pl; nr tel. 

32 231 66 31. 


